
 

1 

 

 G.D.P.R. 

 

Consiliul de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Constanța 

din data de 10.02.2026 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 11/17.02.2026 

 

               Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Constanţa, numit prin decizia 

Inspectorului Şcolar General Nr. 466/01.09.2025, întrunit în şedinţa din 17.02.2026, 

 În baza Legii Nr.198/2023 – Legea Învățământului Preuniversitar, O.M.E. Nr. 6072/31.08.2023 

privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar 

și superior și a Regulamentului de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare aprobat prin O.M.E.C.T.S. 

Nr. 5530/05.10.2011, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se aprobă, în unanimitate, ordinea de zi a ședinței Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar 

Județean Constanța din data de 17.02.2026, ora 16.15, cf. Anexei. 

 

Art.2. S-a luat act cu privire la Adresa Nr. 618/13.02.2026 a Direcției Generale Economice din cadrul 

Ministerului Educației și Cercetării, înregistrată la I.Ș.J. Constanța cu nr. 931A/17.02.2026, cu privire la 

suspendarea dreptului de a exercita viza CFPP doamnei G. R.-L., începând cu 17.02.2026, cf. Anexei.  

 

Art.3. Se aprobă, în unanimitate, desemnarea doamnei ec. D. M. pentru exercitarea vizei CFPP începând cu 

17.02.2026, ca urmare a Adresei Nr. 618/13.02.2026 a Direcției Generale Economice din cadrul Ministerului 

Educației și Cercetării. 

 

 

Președinte al Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Constanța, 

Inspector Școlar General,  

prof. Lucreția-Claudia PORTASE 

 

 

 

Secretar al Consiliului de Administrație al Inspectoratului Școlar Județean Constanța, 

Inspector școlar, prof. Laura FARCAȘ 


